Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа№10

с. Солдато-Александровского Советского района»

357921 Ставропольский край, Советский район,

с. Солдато-Александровское, ул. Пролетарская, 87

Тел. 8-(86552)-2-42-90, 8-(86552)-2-40-79

Адрес электронной почты: dirschool10@mail.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 25.10.2023 г.        № 258-уп

«Об организации деятельности Рабочей группы

по внедрению в практику наиболее эффективных

технологий, позволяющих повысить качество

подготовки обучающихся, в том числе функциональной

 грамотности обучающихся»

В соответствии с п. 4.8. Протокола совещания Мипросвещения России

с руководителями органов исполнительной власти от 13.09.2022 г., на

основании письма министерства образования Ставропольского края от

20.10.2023 года № 01-23/16599 «О реализации комплекса мероприятий по

функциональной грамотности в 2023/24 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Рабочую группу по вопросу формирования и оценки

функциональной грамотности, обучающихся в МОУ «СОШ №10 с. Солдато-

Александровского» и утвердить его состав согласно Приложению 1 к

настоящему приказу.

2. Членам Рабочей группы:

- обеспечить реализацию плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

- организовать работу по внедрению в образовательный процесс банка

заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся,

разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования

Российской академии образования»

- организовать на постоянной основе информационно-

просветительскую работу с родителями (законными представителями),

представителями средств массовой информации, общественностью по

вопросам функциональной грамотности обучающихся.

Директор МОУ «СОШ №10

с. Солдато-Александровского»      Т.В. Фёдорова

mailto:dirschool10@mail.ru

Приложение 1

Рабочая группа,

определяющая и внедряющая в практику наиболее эффективные

технологии, позволяющие повысить качество подготовки обучающихся,

в том числе ункциональной грамотности обучающихся

1. Фёдорова Т.В., директор школы

2. Плотникова О.Г., заместитель директора по УВР

3. Красикова Г.М., заместитель директора по НМР

4. Кузьмина А.А., руководитель ШМО учителей русского языка, истории

5. Морозов Е.А., руководитель ШМО учителей математики, физики, ИКТ

6. Трунова Н.В., руководитель «Точки Роста»

7. Ковалёва О.П, руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла

8. Полынникова Л.С., учитель истории

9. Пшеничникова Т.С., учитель иностранного языка

		2024-02-03T21:53:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 С. СОЛДАТО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СОВЕТСКОГО РАЙОНА"